DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Novembro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2233Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.572, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.

“INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA
APURAÇÃO DE FATOS ENVOLVENDO SERVIDORES,

CONFORME ESPECIFICA”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara,
no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 366/2007, e com
fundamento nos arts. 216 e seguintes, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município,

CONSIDERANDO a sindicância instaurada pela Portaria n° 11.406,
de 03 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Município nº
2.174, de 03 de agosto de 2021;

CONSIDERANDO que o art. 213 da Lei Complementar nº 08/2005
dispõe que da sindicância poderá resultar arquivamento do
processo; aplicação de penalidades de advertência e suspensão de
até 30 (trinta) dias, e; instauração de processo administrativo
disciplinar;

CONSIDERANDO que o art. 235 da Lei Complementar nº 08/2005
dispõe que “o julgamento se baseará no relatório da comissão, salvo
quando contrário às provas nos autos”;

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão Sindicante,
constante às fls. 100-127 do processo;

CONSIDERANDO que o julgamento foi proferido com base no
referido relatório;

CONSIDERANDO que a Portaria n° 11.571, de 03 de novembro de
2021, determinou o arquivamento da sindicância administrativa em
relação à servidora L.C.A.L.P, matrícula nº 440731.

RESOLVE:

Art. 1º Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar com a
finalidade de apurar a veracidade dos fatos e possíveis infrações à
Lei Complementar nº 08/2005 (Estatuto dos Servidores),
envolvendo os servidores A.L.L, matrícula 440131, ocupante do
cargo de Coordenador; P.V.P., matrícula 440728, ocupante do cargo
de Agente Comunitário de Saúde, e; E.A.O.M, matrícula 441058,
ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, todos lotados
na Secretaria Municipal de Saúde.

Pág. 03

Art. 2º Designo os servidores Dra. Renata Alves Cardoso Fagundes,
OAB/MG 113.500; Maria Terezinha Rodrigues Cunha, matrícula
26.689, e; Patrícia Garcia Borges, matrícula 439.289, a fim de que,
mediante a presidência do primeiro, constituam Comissão
Processante incumbida de apurar em 60 (sessenta) dias as supostas
irregularidades.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 04 de novembro de 2021.

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Munícipio

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE CONTRATO. CONVITE Nº 08/2021 – PROCESSO Nº 128/2021,
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia Elétrica com
Fornecimento de Material para Execução de Projeto de Instalações
Elétricas e Enfeites de Natal em Diversas Ruas, Avenidas, Praças e
Prédios Públicos na Cidade de Monte Carmelo-MG, solicitado pela
Secretaria Municipal de Juventude, Cultura e Esporte. Partes:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ nº 18.593.103/0001-78.
Empresa: Eletro Epcel Ltda EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88.
Contrato n° 133/2021. Valor Global: R$ 325.731,30. Vigência:
31/12/2021. Data da Assinatura: 26/10/2021. Ana Paula Pereira.
Secretária Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O
Presidente da CPL torna público o resultado da Habilitação do
Processo nº 128/2021, modalidade Convite nº 08/2021. Empresas
Habilitadas Eletro Epcel Ltda EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88;
Método Projetos e Construções Elétricas Ltda, CNPJ:
10.495.235/0001-55; Séculus Construtora Ltda, CNPJ:
03.698.525/0001-30. Data: 26/10/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O
Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 128/2021, modalidade Convite nº. 08/2021, em favor da
Empresa: Eletro Epcel Ltda EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88. Data:
26/10/2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Pregão n° 23/2019. 6º T.A – Ctt:29/2019. Contratada: Emerson
Junior Vieira Silva, CNPJ: 33.196.259/0001-09. Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Transporte
Escolar, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, para
atender aos alunos do Município de Monte Carmelo-MG, com reserva
de Itens para Participação Exclusiva de ME, EPP e MEI. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do
Contrato n° 29/2019 da data de 11/10/2021 até 11/06/2022.

CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal da
Fazenda. Data: 08/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO – PREGÃO SRP Nº 67/2021, FORMA:
PRESENCIAL– PROCESSO Nº 88/2021. Objeto: Refere-se a
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Locação de Veículos para Fornecimento de Locação
de Veículos para Atender as Necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG, para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Partes: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresa: Magno Severino de Melo 03546731654, CNPJ:
33.002.399/0001-07. Contrato n° 134/2021. Item 02: valor unitário: R$
145,00. Valor Global: 14.500,00. Data: 01/10/2021. Ana Paula Pereira
- Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 100/2021, FORMA:
PRESENCIAL– PROCESSO Nº 123/2021. Objeto: Refere-se a
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços, de Locação de Caminhão Guindauto,
com Motorista Operador, para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo MG, solicitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. Com cota
de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 123/2021, modalidade
Pregão SRP nº 100/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresa
Habilitada: Eletro Epcel Ltda – EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88.
Data: 25/10/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 100/2021,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 123/2021. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
123/2021, modalidade Pregão SRP nº 100/2021 – Tipo: menor preço
por item, em favor da Empresa: Eletro Epcel Ltda – EPP, CNPJ:
04.163.744/0001-88. Data: 25/10/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 100/2021, FORMA:
PRESENCIAL, PROCESSO Nº 123/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 257/2021: Eletro
Epcel Ltda – EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88. Valor Global:
184.000,00. Data: 25/10/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3